
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №38 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

19.09.2023г. № 140 -р

О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 уч.г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678, приказываю:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 27.09.2023 по 27.10.2023 в 
соответствии с графиком по 15 предметам: русский язык, литература, 
английский язык, немецкий язык, экология, история, география, 
экономика, право, обществознание, искусство (МХК), основы 
безопасности и жизнедеятельности (далее - ОБЖ), технология, физическая 
культура в традиционной форме.

2. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 27.09.2022 по 27.10.2022 в 
соответствии с графиком по 6 предметам: физика, химия, биология, 
математика, астрономия, информатика на технологической платформе 
«Сириус. Курсы»

3. Обеспечить:
3.1 .При проведении олимпиады соблюдение требований безопасности.
3.2 Своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада; 
предоставление (скачивание и распечатка) олимпиадных заданий участникам 
олимпиады; размещение информации на сайте школы о проведении 
Олимпиады; внесение данных в ИС Олимпиада по итогам проведения по 
каждому предмету, отв. Федотова Л.В. (Приложение 1)
4. Утвердить
4.1. Время, место, ответственных в аудиториях школьного этапа в 
соответствии с графиком, (Приложение 2)
4.2. Ответственных за организацию во время проведения по всем предметам в 
аудитории (Приложение 2)
4.3. Состав жюри по 15 общеобразовательным предметам (Приложение 3)
4.4. Членам жюри осуществить проверку закодированных олимпиадных работ 
и предоставить результаты проверки в виде протоколов в течение двух дней с 
момента проведения работы; провести анализ результатов в течение 7 дней 
после проведения работы.



- Оформить апелляцию по предмету в случае с несогласия с баллами в 
•. -д ;ю двух дней после утверждения результатов.

4.6. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады 2023/2024 уч.г. 
(приложение 4).
4.7. Утвердить инструкции
- для школьного координатора школьного этапа ВсОШ на технологической 
платформе «Сириус. Курсы» в 2023-2024 году;
- инструкция для учителя (дежурного в аудитории) по проведению школьного 
этапа ВсОШ на технологической платформе «Сириус. Курсы» в 2023-2024 
году;
- памятка участника школьного этапа ВсОШ на технологической платформе 
«Сириус. Курсы» в 2023-2024 году
4. Педагогам, организовать подготовку учащихся к муниципальному туру 

ВсОШ в случае их отбора на участие в туре.
5. Федотовой Л.В., зам. директора по УР, организовать работу по поведению 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады заместителя директора по УР Федотову Л.В, техническим 
специалистом учителя информатики Ушкевича С.В.

5 .Приходских О.И. разместить на школьном сайте информацию о проведении 
школьного этапа Олимпиады до 24.09.2023

6 . Заместителю директора по УР Федотовой Л.В. осуществлять постоянный 
контроль за выполнением требований к проведению школьного этапа Олимпиады и 
за соблюдением сроков.

7 .Контроль за исполнением приказа возложить на Федотову Л.В., 
замдиректора по УР.

Директор МБОУ



Приложение 1 к приказу
№ 140-р от 19.09.2023

Предметы и сроки проведения школьного этапа
№ Предмет Классы

участ ия
Дата проведения Время выполнения 

заботы
Дата внесения
п ред ва р ител ы i ы х 
результатов

Дата приема 
апелляций

Дата итоговых 
результатов

1 ОБЖ 5-11 28.09.2023 120 минут 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023

2 Физика 5-1 1 29.09.2023
7-9кл - 45минут 
10-11кл.-60 минут 03 10.2023 )4 10.2023 06.10.2023

3 История 5-11 02 10.2023 120 минут 04.10.2023 05 10.2023 09.10.2023
ААтмилино' МВ вш 5-11 igg^O минут 05.10.2023 1030,30^3

5 Право 9-11 04.10.2023
9кл,- 90 мин.
10-11кл.-120мин. 06.10.2023 09.10.2023 11.10.2023

6 Химия 7-11 06.10.2023 7-11 КЛ.-120 минут 10.10.2023 1 Г. 10.2023 13.10.2023
7 Английский язык 5-1 1 09.10.2023 90 минут- 1 1.10.2023 12.10.2023 16.10.2023

8 Русский язык 4-11 10.10.2023
7-8 кл. -120 минут
9кл.-180 минут 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023

9 мхк 5-11 11.10.2023
7-11 классы - 180 
минут 13.10.2023 16.10.2023 18.10.2023

10 Экономика 8-11 12.10.2023

8-11 класс- 195 
минут 8-11 класс- 
195 минут 16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023

S ■ ■

12 Литература 5-11 16.10.2023

7-8кл.-180 минут 
9-11 класс- 300 
минут 7-8кл.-180 
минут
9-11 класс- 300
минут 18.10.2023 19.10.2023 23.10.2023

13 Технология 5-11 17.10.2023
7-11 классы-60 
минут 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023

14 Обществознание 6-11 18.10.2023

7-8 кл.-90 минут 
9-11 классы-120
минут 20.10.2023 23.10.2023 25.10.2023

15 Математика 7-11 19.10.2023

4-5 кл.-бОминут 
6-8 кл.-90 минут 
9-1 1 кл.-120 минут 23.10.2023 24.10.2023 264 0.2023

16 Математика 4-6 20.10.2023

4-5 кл.-60минут
6-8 кл.-90 минут
9-1 1 K.I.-I20 минут 24,10.2023 25.10 2023 27,40.2023

17 Экология 9-11 23.10.2023
7-8 кл.-90 мин 
9-11 кл,- 120 мин. 25.10.2023 26.10.2023 30.10.2023

18 Физ. культура 5-11 24.10.2023 45 минут 26.10.2023 27.10.2023 31.10.2023
19 География 5-11 25.10.2023 180 минут 27.10.2023 30.10.2023 01.11.2023

20 Немецкий язык 5-11 26.10.2023

150мин,- 
письменная часть 
60 мин.- устная 
часть
Всего 210 минут 30.10.2023 31.10.2023 02.11.2023

в



Приложение 3 к приказу
№ 140-р от 19.09.2023

Дата.
время проведения, 

кабинет

Предмет ФИО учителя-организатора Модель проведения

28.09.2023 в 13-10
1<абинет№41 ОБЖ

Малахова Н.Н.
Рогозина Т.В.

Традиционная очная форма

29.09.2023 в 13-10
Кабйнет№29 Физика

Малахова Н.Н.
Клименко Л.А.

Технологическая модель

02.10.2023 в 13-10
Кабине, №47. 48 История

Малахова Н.Н.
Агапова М.А.

Традиционная очная форма

10.2023 н ,13-10 
1<абйнет№’29 Астр’.)! 10 .МИЯ

Малахова Н.Н.
Хабазина А.В.

Технологическая модель

04.10.2023 и 13-10
Кабинет№47. 48 Право

Малахова Н.Н.
Ушкевич С.В.

Традиционная очная форма

06.10.2023 в 13-10
Кабинет№26 Химия

Малахова Н.Н.
Горлов А.В.

Технологическая модель

09.10.2023
13-10
Кабинет № 36, 37 Английский язык

Малахова Н.Н.
Сподникайло С.В.

Традиционная очная форма

10.10.2023
13-10
Кабинет № 49. 50. 51 Русский язык

Малахова Н.Н.
Филатова А.М.

Традиционная очная форма

1 1.10.2023 
13-10 
Кабинет№10 MX К

Малахова Н.Н.
Панова А.А.

Традиционная очная форма

12.10.2023
13-10
Кабинет № 47. 48 Экономика

Малахова Н.Н.
Шульмина Ю.В.

Традиционная очная форма

Н 1о2021 
__

Малахова Н.Н.
Ушкевич С.В.

Технологическая модель

16.10.2023
13-10
Кабинет № 49. 50. 51

*

Литература

Малахова Н.Н.
Лындина С. А.

Традиционная очная форма

17.10.2023
13-10
Кабинет №12 Технология

Малахова Н.Н.
Нежданова Е.Н.

Традиционная очная форма

18.10.2023
13-10
Кабинет № 47. 48 Обществознание

Малахова Н.Н.
Соколова В.С.

Традиционная очная форма

19.10.2023
13-10
Кабинет № 35, 38, 39 Математика

Малахова Н.Н.
Филипова Н.С.

Технологическая модель

20.10.2023
13-10
Кабинет № 35, 38. 39 Математика

Малахова Н.Н.
Дорохова С.В.

Технологическая модель

23.10.2023 
13-10 
Кабинет№33 Экология

Малахова Н.Н.
Перова А.А.

Традиционная очная форма

24.10.2023 
13-10
Кабинет №41 Физ. культура

Малахова Н.Н.
Горлов А.В.

Традиционная очная форма

25.10.2023
13-ёЮ
Кабинет № 40 Г еография

Малахова Н.Н.
Лукьянова Л.А.

Традиционная очная форма

26.10.2023
13-10
Кабинет № 16, 34 Немецкий язык

Малахова Н.Н.
Ушкевич С.В.

Традиционная очная форма

27.10.2023
13-ГО
Кабинет № 1

Информатика
Малахова Н.Н.
Горлов А.В.

Технологическая модель



Приложение 3 к приказу
№ 140-р от 19.09.2023

Состав оргкомитета по проведению ВсОШ школьного этапа в 
2023/2024 учебном году

Васин Евгений Владимирович - директор школы, председатель Оргкомитета
Федотова Лилия Васильевна - зам. директора по УР, заместитель председателя 
Оргкомитета
Агапова Мария Андреевна - учитель немецкого языка, руководитель МО 
гуманитарного цикла
Вялых Лидия Юрьевна учитель начальных классов, руководитель МО начальных 
классов, секретарь Оргкомитета
Нежданова Елена Николаевна - учитель технологии, руководитель МО ФИМТ
Лукьянова Любовь Александровна - учитель математики, руководитель МО 
естественно-математического цикла
Малахова Наталья Николаевна - педагог психолог
Сподникайло С.В,- учитель истории и обществознания
Палагина М.П., - учитель русского языка и литературы
Ушкевич С.В,- учитель информатики и физики


